
Ergebnisse Länderpokal 2022
Wertung nach IPF-GL Punkte Veranstaltungsort: Powersportpark, 6850 Dornbirn, Dr. Anton-Schneider-Straße 28b Datum: 15.10.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

Gültige Versuche grüne Schriftfarbe (zB 120) ## Fehlversuche mit Minus-Vorzeichen und durchstreichen (zB -120) ## nicht gemeldete Versuche mit Minuszeichen - eintragen

DAMEN
POLLAK Lisa 92 OFF1 Allg 62,30 130,0 137,5 -145,0 137,5 100,0 102,5 105,0 105,0 242,5 53,441 145,0 152,5 157,5 157,5 400,0 1 88,151
STÜTZ Laura 98 Supakraft Overshoot Gang Allg 62,90 132,5 140,0 -147,5 140,0 77,5 80,0 82,5 82,5 222,5 48,729 157,5 165,0 170,0 170,0 392,5 2 85,960
GÖSSL Nathalie 96 Team Vorarlberg Allg 71,70 137,5 145,0 - 145,0 70,0 75,0 -77,5 75,0 220,0 44,645 150,0 160,0 -170,0 160,0 380,0 3 77,115
RUBY Julia 95 Supakraft Overshoot Gang Allg 94,60 145,0 150,0 - 150,0 90,0 95,0 97,5 97,5 247,5 44,850 152,5 -160,0 -160,0 152,5 400,0 4 72,486
LEUCHTENMÜLLER Kerstin 92 Triumph Supreme Allg 75,90 120,0 -130,0 130,0 130,0 72,5 77,5 -82,5 77,5 207,5 40,935 140,0 150,0 -160,0 150,0 357,5 5 70,527
MUHR Elisabeth 96 OFF2 Allg 59,10 75,0 80,0 87,5 87,5 52,5 57,5 -62,5 57,5 145,0 33,126 135,0 142,5 -150,0 142,5 287,5 6 65,680
DESEIFE Celina 01 Gummibärenbande Jun 74,80 110,0 117,5 122,5 122,5 62,5 67,5 70,0 70,0 192,5 38,242 110,0 120,0 130,0 130,0 322,5 7 64,068
NITZ Paula 03 TS Kennelbach 1 Jug 72,20 112,5 120,0 -125,0 120,0 62,5 67,5 70,0 70,0 190,0 38,419 110,0 120,0 -135,0 120,0 310,0 8 62,683
HOCHREINER Klara 00 Squad Squat Jun 60,60 82,5 90,0 95,0 95,0 55,0 57,5 62,5 62,5 157,5 35,358 100,0 110,0 -117,5 110,0 267,5 9 60,053
EDINGER Dana 94 Squad Squat Allg 68,30 85,0 92,5 100,0 100,0 40,0 45,0 -50,0 45,0 145,0 30,212 120,0 130,0 135,0 135,0 280,0 10 58,341
RUSS Denisse 97 Supakraft Undershoot Crew Allg 82,50 110,0 115,0 -130,0 115,0 55,0 62,5 -70,0 62,5 177,5 33,762 105,0 110,0 125,0 125,0 302,5 11 57,537
MATTAUSCH Antonia 96 Gummibärenbande Allg 74,90 70,0 80,0 -95,0 80,0 47,5 -55,0 -55,0 47,5 127,5 25,313 100,0 115,0 125,0 125,0 252,5 12 50,129

HERREN
PÜHRINGER Michael 97 OFF1 Allg 86,00 240,0 252,5 260,0 260,0 167,5 175,0 180,0 180,0 440,0 59,830 255,0 265,0 -275,0 265,0 705,0 1 95,865
BACHNER Ludwig 98 Triumph Supreme Allg 114,20 270,0 300,0 -310,0 300,0 170,0 177,5 182,5 182,5 482,5 57,330 300,0 320,0 -325,0 320,0 802,5 2 95,352
PITSCHEIDER Matthias 01 Champions Gym WINsbruck Jun 82,90 -225,0 225,0 235,0 235,0 165,0 175,0 177,5 177,5 412,5 57,136 220,0 232,5 242,5 242,5 655,0 3 90,725
WÖCKL Alexander 98 Gummibärenbande Allg 84,30 200,0 210,0 220,0 220,0 150,0 162,5 172,5 172,5 392,5 53,909 240,0 250,0 -260,0 250,0 642,5 4 88,245
PONEDER Mario 95 Triumph Supreme Allg 93,80 240,0 260,0 -270,0 260,0 145,0 150,0 -155,0 150,0 410,0 53,413 250,0 260,0 -270,0 260,0 670,0 5 87,285
NOWAK Konstantin 96 Supakraft Overshoot Gang Allg 91,80 200,0 210,0 220,0 220,0 140,0 147,5 -150,0 147,5 367,5 48,383 260,0 275,0 285,0 285,0 652,5 6 85,904
WITTWER Jonas 00 Team Vorarlberg Jun 96,50 235,0 245,0 255,0 255,0 132,5 137,5 142,5 142,5 397,5 51,079 230,0 250,0 -265,0 250,0 647,5 7 83,204
ANREITER Andreas 00 Supakraft Undershoot Crew Jun 100,70 195,0 205,0 215,0 215,0 125,0 130,0 137,5 137,5 352,5 44,384 250,0 265,0 275,0 275,0 627,5 8 79,010
SCHÖRGENHUBER Andreas 91 OFF1 Allg 85,30 190,0 200,0 207,5 207,5 130,0 135,0 140,0 140,0 347,5 47,446 220,0 -232,5 -232,5 220,0 567,5 9 77,484
REIFINGER Gabriel 00 OFF2 Jun 91,90 -215,0 215,0 -227,5 215,0 125,0 130,0 -135,0 130,0 345,0 45,397 232,5 242,5 -250,0 242,5 587,5 10 77,306
WANGER Mario 89 Team KDKS Allg 117,20 215,0 225,0 235,0 235,0 140,0 147,5 152,5 152,5 387,5 45,515 225,0 245,0 260,0 260,0 647,5 11 76,053
PRANTNER Simon 01 Rassler Gang Jun 101,50 220,0 232,5 240,0 240,0 112,5 120,0 -127,5 120,0 360,0 45,159 220,0 235,0 240,0 240,0 600,0 12 75,265
MATHIEU Rick 01 Champions Gym WINsbruck Jun 86,40 190,0 205,0 -215,0 205,0 117,5 125,0 130,0 130,0 335,0 45,447 200,0 215,0 -225,0 215,0 550,0 13 74,615
HAGER Richard 91 Rassler Gang Allg 110,60 220,0 230,0 237,5 237,5 120,0 127,5 132,5 132,5 370,0 44,603 220,0 232,5 245,0 245,0 615,0 14 74,137
ZELLER Thomas 90 Squad Squat Allg 91,50 165,0 175,0 185,0 185,0 125,0 132,5 137,5 137,5 322,5 42,527 210,0 227,5 -240,0 227,5 550,0 15 72,526
EGEL Claudio 94 Team Vorarlberg Allg 91,70 182,5 192,5 -200,0 192,5 120,0 125,0 130,0 130,0 322,5 42,481 192,5 205,0 212,5 212,5 535,0 16 70,473
REININGER Sebastian 98 Supakraft Undershoot Crew Allg 97,30 187,5 195,0 200,0 200,0 130,0 135,0 -140,0 135,0 335,0 42,877 190,0 200,0 207,5 207,5 542,5 17 69,435
SCHERZINGER Manuel 82 Team KDKS AK 1 88,20 150,0 157,5 162,5 162,5 105,0 110,0 115,0 115,0 277,5 37,262 -215,0 225,0 232,5 232,5 510,0 18 68,482
HUJBER Florian 91 OFF2 Allg 90,80 165,0 177,5 -185,0 177,5 125,0 130,0 132,5 132,5 310,0 41,033 195,0 205,0 -212,5 205,0 515,0 19 68,168
HUBER Nicolas 97 TS Kennelbach 1 Allg 77,20 160,0 167,5 -175,0 167,5 110,0 -115,0 -115,0 110,0 277,5 39,858 180,0 192,5 -200,0 192,5 470,0 20 67,508
SCHWAIGER Christoph 90 Champions Gym WINsbruck Allg 77,90 150,0 170,0 - 170,0 90,0 100,0 105,0 105,0 275,0 39,317 160,0 180,0 -200,0 180,0 455,0 21 65,051
KOSTIC Viktor 85 Team KDKS Allg 96,30 100,0 110,0 115,0 115,0 60,0 70,0 75,0 75,0 190,0 24,439 150,0 165,0 -180,0 165,0 355,0 22 45,663
KAHR Philip 90 TS Kennelbach 1 Allg 73,90 75,0 - - 75,0 115,0 120,0 -125,0 120,0 195,0 28,648 75,0 - - 75,0 270,0 23 39,666

Gästeklasse equipped
JANDOREK Andreas 85 TS Kennelbach, AUT Allg 92,30 310,0 -317,5 -317,5 310,0 250,0 -260,0 -260,0 250,0 560,0 60,971 245,0 265,0 275,0 275,0 835,0 1 90,912

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg

Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69	kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Gruppe 1 HKR: Zangerle Sabine, Brandstötter Madeleine, Egel Oliver
Gruppe 2 HKR: Seefeld Christoph, Kohler Julian, Gliebe Nicolas



Mannschaftswertungen Länderpokal 2022
1. PÜHRINGER Michael 97 OFF1 95,865

POLLAK Lisa 92 OFF1 88,151
SCHÖRGENHUBER Andreas 91 OFF1 77,484

261,500

2. BACHNER Ludwig 98 Triumph Supreme 95,352
PONEDER Mario 95 Triumph Supreme 87,285
LEUCHTENMÜLLER Kerstin 92 Triumph Supreme 70,527

253,164

3. STÜTZ Laura 98 Supakraft Overshoot Gang 85,960
NOWAK Konstantin 96 Supakraft Overshoot Gang 85,904
RUBY Julia 95 Supakraft Overshoot Gang 72,486

244,350

4. GÖSSL Nathalie 96 Team Vorarlberg 77,115
WITTWER Jonas 00 Team Vorarlberg 83,204
EGEL Claudio 94 Team Vorarlberg 70,473

230,792

5. PITSCHEIDER Matthias 01 Champions Gym WINsbruck 90,725
MATHIEU Rick 01 Champions Gym WINsbruck 74,615
SCHWAIGER Christoph 90 Champions Gym WINsbruck 65,051

230,391

6. REIFINGER Gabriel 00 OFF2 77,306
HUJBER Florian 91 OFF2 68,168
MUHR Elisabeth 96 OFF2 65,680

211,154

7. ANREITER Andreas 00 Supakraft Undershoot Crew 79,010
REININGER Sebastian 98 Supakraft Undershoot Crew 69,435
RUSS Denisse 97 Supakraft Undershoot Crew 57,537

205,982

8. WÖCKL Alexander 98 Gummibärenbande 88,245
DESEIFE Celina 01 Gummibärenbande 64,068
MATTAUSCH Antonia 96 Gummibärenbande 50,129

202,442

9. ZELLER Thomas 90 Squad Squat 72,526
HOCHREINER Klara 00 Squad Squat 60,053
EDINGER Dana 94 Squad Squat 58,341

190,920

10. WANGER Mario 89 Team KDKS 76,053
SCHERZINGER Manuel 82 Team KDKS 68,482
KOSTIC Viktor 85 Team KDKS 45,663

190,198

11. NITZ Paula 03 TS Kennelbach 1 62,683
HUBER Nicolas 97 TS Kennelbach 1 67,508
KAHR Philip 90 TS Kennelbach 1 39,666

169,857


